XXXVII. Principio eius anni, quo haec iam pro-
fecto ad bellum M'. Acilio, manente adhuc Romae P.
Cornelio consule agebantur, boves duos domitos in 2 Carinis per scalas pervenisse in tegulas aedificii pro-
ditum memoriae est. eos vivos comburi cineremque
eorum deici in Tiberim haruspices iusserrunt. Tarra- 3 cinae et Amiterni nuntiatum est aliquotiens lapidibus
pluvisse, Menturnis aedem Iovis et tabernas circa fo-
rum de caelo tactas esse, Volturni in ostio fluminis
duas naves fulmine ietas conflagrassae. eorum prodi- 4 giorum causa libros Sibyllinos ex senatus consulto
decemviri cum adissent, renuntiaverunt, ieonium in-
stituendum Cereri esse, et id quinto quoque anno ser-
vandum; et ut novemdiale sacrum fieret et unum diem 5 supplicatio esset; coronati supplicarent; et consul P.
Cornelius, quibus diis quibusque hostiis edidissent de-
cemviri, sacrificaret. placatis diis nunc votis rite sol- 6 vendis nunc prodigiis expiandis, in provinciam profi-
ciscitur consul, atque inde Cn. Domitium proconsulem
dimisso exercitu Romanum decidere iussit; ipse in agrum
Boiorum legiones induxit.

XXXVIII. Sub idem fere tempus Ligures lege
sacrata coacto exercitu nocte improviso castra Q. Mi-
2 nucii proconsulis adgressi sunt. Minucius usque ad
lucem intra vallum militem instructum tenuit intentus,
3 ne qua transcendeter hostis munimenta. prima luce
duabus simul portis eruptionem fecit. nec primo im-
petu, quod speraverat, Ligures pulsi sunt; duas am-
4 plius horas dubium certamen sustinuere; postremo,
cum alia atque alia agmina erumperent, et integri
fessis succederent ad pugnam, tandem Ligures, inter-
cetera etiam vigiliis confecti, terga dederunt. caesa
5 supra quattuor milia hostium; ex Romanis sociisque
minus trecenti perierunt. duobus fere post mensibus
P. Cornelius consul cum Boiorum exercitu signis col-
6 latis egregie pugnavit. duodetriginta milia hostium
occisa Antias Valerius scribit, capta tria milia et
quadrungentos, signa militaria centum viginti quattuor,
equos mille ducentos triginta, carpenta ducenta quadra-
7 ginta septem; ex victoribus mille quadrungentos octo-
ginta quattuor cecidisse. ubi ut in numero scriptori
parum fidei sit, quia in augendo eo non aliis intem-
perantior est, magnum tamen victoriam fuisse apparet,
quod et castra capta sunt et Boi post eam pugnam
exemplo dediderunt sese, et quod supplicatio eius
victoriae causa decreta ab senatu victimaeque maiores
caesae.

XXXIX. Per eosdem dies M. Fulvius Nobilior ex
2 ulteriore Hispania oyans urbem est ingressus. argenti
transtulit duodecim milia pondo, bigati argenti centum
triginta, auri centum viginti septem pondo.